
MATRIZ AMBATO
LATACUNGA

CEVALLOS
PUJILÍ

SAQUISILÍ
QUITO SUR

GUARANDA
AMBATO SUR

PELILEO
TENA

AZOGUES
QUITO CENTRO

QUITO NORTE
RIOBAMBA

www.cooperativaambato.com /cooperativaAmbato /cooperativaAmbato@AmbatoCoac

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA, CONTINGENTES Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES 

31 de marzo 2020

A1 101,663,557.12

A2 5,541,176.42

A3 8,667,558.05

B1 525,495.55

B2 943,392.00

C1 156,845.63

C2 465,496.56

D 377,547.05

TOTAL GENERAL

TOTAL

120,423,134.96 -

CAL

0-5 Riesgo Normal

Riesgo Normal

Riesgo Normal

Riesgo Potencial

Riesgo Potencial

Deficiente

Deficiente

Dudoso recaudo

Perdida 2,082,066.58

120,423,134.96

6-20

21-35

36-50

51-65

66-80

81-95

96-125

E > 125

DÍAS
ATRAZO TIPO RIESGO TOTAL CARTERA

-Cobertura Provisiones % 111.3 %
INDICE DE MOROCIDAD 3.78 %

1,429,004.64

149,379.57

481,568.73

45,042.58

169,348.65

70,712.52

261,985.67

376,442.77

5,065,549.70

2,082,064.58

5,065,549.70

1,429,004.64

149,379.57

481,568.73

45,042.58

169,348.65

70,712.52

261,985.67

376,442.77

5,065,549.70

2,082,064.58

5,065,549.70

PROVISION
REQUERIDA

PROVISION
CONSTITUIDA

1.99 %

2.99 %

5.99 %

9.99 %

19.99 %

39.99 %

59.99 %

99.99 %

100.00 %

% PROVISION

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES 

31 de marzo de 2020

Disponibles para la venta
de entidades del sector privado

Disponible para la venta de entidades
del sector privado y sector financiero
popular y solidario

2,487,945.88

Mantenidas hasta su vencimiento
de entidades del sector privado y sector
financiero popular y solidario

Mantenidas hasta su vencimiento
del estado o entidades del sector público

8,155,001.00

0.00 -

INVERSIONES VALOR EN LIBROS

TOTAL 10,642,946.88

-

-

-444,000.00

PROVISIÓN
REQUERIDA

(444,000.00)

-

-

(444,000.00)

PROVISIONES
CONSTITUIDAS

(444,000.00)

-

0.00

-

PROVISIONES
EXCES. 0 DEF.

-


